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OR-ZU-II.0003.2.1.2018 Lublin, dnia 7 lutego 2018 roku

Pan

Tomasz Pitucha

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Piotra Kowalczyka

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Odpowiadając  na  Pana  zapytanie  w  sprawie  Festiwalu  Młodego  Rzemiosła
zgłoszone podczas sesji  Rady Miasta Lublin w dniu 25 stycznia 2018 r.  uprzejmie
informuję,  że  Miasto  Lublin  przywiązuje  wielką  wagę  do  promocji  szkolnictwa
zawodowego.  Od  wielu  lat  prowadzi  aktywne  działania  w  tym  zakresie,  dbając
o wzbogacenie  ich  form,  kreując  różne  wydarzenia  i  przedsięwzięcia  oraz  chętnie
włączając się w stosowne inicjatywy innych podmiotów. Prowadzone działania mają
na  celu  między  innymi  zmianę  społecznego  postrzegania  tej  gałęzi  oświaty
oraz dostarczenie uczniom i osobom wspierającym ich w wyborze drogi edukacyjnej
i zawodowej  wszechstronnej  informacji,  pomocnej  w  podjęciu  właściwych,
dostosowanych do predyspozycji osobistych i okoliczności zewnętrznych decyzji.

Przedsięwzięciem mającym ustalone miejsce w kalendarzu lubelskich imprez
edukacyjnych są organizowane od 2012 r. przez Urzędu Miasta Lublin konferencje
promocyjne  szkolnictwa  zawodowego.  Inicjatywa ta  adresowana jest  w  pierwszym
rzędzie  do  dyrektorów  gimnazjów  i  –  od  2017  r.  –  szkół  podstawowych,  szkół
zawodowych,  specjalnych  ośrodków  szkolno-wychowawczych,  poradni
psychologiczno-pedagogicznych,  a  także  przedstawicieli  pracodawców,  instytucji
rynku pracy oraz reprezentantów związków zawodowych. Integralną jej częścią jest
konferencja  prasowa  Prezydenta  Miasta  Lublin.  W  poszczególnych  edycjach  tej
imprezy występowali między innymi przedstawiciele Ministerstwa Edukacji Narodowej,
Ośrodka  Rozwoju  Edukacji,  lubelskich  urzędów  pracy,  pracodawców.  Uczestnicy
otrzymują każdorazowo informacje na temat oferty edukacyjnej szkół zawodowych na
następny rok szkolny, między innymi w postaci płyty DVD z prezentacją tych szkół
oraz  skoroszytów  z  materiałami  promocyjnymi.  Konferencja  cieszy  się
zainteresowaniem lokalnych środków przekazu. 
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Kolejne jej edycje to:

1)  „Szkoła zawodowa – dobry zawód, dobra przyszłość” (2012, miejsce: Państwowe
Szkoły Budownictwa i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego);

2) „Szkoła  zawodowa  –  dobry  start  w  przyszłość”  (2013,  Zespół  Szkół
Elektronicznych);

3) „Szkoła  zawodowa  –  profesjonalizm  i  kompetencja”  (2014,  Zespół  Szkół
Transportowo-Komunikacyjnych im. Tadeusza Kościuszki);

4) „Szkoła zawodowa – drogą do przyszłości” (2015, Lubelskie Centrum Kształcenia
Zawodowego i Ustawicznego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego);

5) „Szkoła  zawodowa  –  perspektywa  i  rozwój”  (2016,  Zespół  Szkół  nr  1  im.
Władysława Grabskiego);

6) „Edukacja zawodowa – inwestycja w dobrą przyszłość: (2017, Zespół Szkół nr 5
im. Jana Pawła II).

Dostarczeniu  aktualnej  informacji  na  temat  kształtu  i  oferty  szkolnictwa
zawodowego służyły też organizowane staraniem Urzędu Miasta Lublin wizyty osób
zajmujących się doradztwem zawodowym, dyrektorów i grup nauczycieli  gimnazjów
(odpowiednio: 2013, 2013/2014 i 2015 r.). W 2016 r. zorganizowano wizyty w szkołach
zawodowych grup uczniów ostatnich klas gimnazjów zainteresowanych kształceniem
zawodowym. Elementy promocji szkolnictwa zawodowego mieszczą się też w profilu
działania  Miejskiego  Koordynatora  do  spraw  Doradztwa  Edukacyjnego  dla  Szkół
i Placówek Prowadzonych przez Miasto Lublin powołanego zarządzeniem Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 3 stycznia 2017 r. Promocja szkół zawodowych i ich współpracy
z otoczeniem oraz działanie na rzecz rozwoju sieci doradztwa zawodowego należą też
do  celów  zespołu  zadaniowego  do  spraw  szkolnictwa  zawodowego  w  Lublinie
powołanego  zarządzeniem  Prezydenta  Miasta  z  dnia  19  marca  2015  r.
Upowszechnianiu szkolnictwa zawodowego i jego wzmacnianiu przez ściślejsze więzi
z podmiotami życia gospodarczego służy też podpisanie w 2013 r. przez Prezydenta
Miasta Lublin oraz przedstawicieli blisko 200 pracodawców i ich organizacji z terenu
Lubelszczyzny listów intencyjnych o współpracy w tym zakresie.

Szkolnictwo  zawodowe  promowane  jest  też  podczas  cieszących  się  dużym
zainteresowaniem  społecznym  Targów  Edukacyjnych.  W  2016  i  2017  r.
zorganizowano  w  ich  ramach  Lubelską  Strefę  Zawodów,  służąca  zapoznaniu
odbiorców  ze  specyfiką  i  praktyczną  stroną  danego  zawodu,  także  poprzez
demonstrowanie składających się nań umiejętności i umożliwienie udziału w próbach
pracy. Zapoznanie z ofertą poszczególnych szkół umożliwiają też organizowane przez
zespoły szkół zawodowych „drzwi otwarte”, wieczory warsztatów, dni zawodów i lekcje
otwarte  oraz  odbywające  się  w  gimnazjach  mini-targi  edukacyjne.  Kreowanie
i wzmacnianie zainteresowania kształceniem zawodowym stanowi też jeden z celów
konkursów  organizowanych  przez  szkoły  tego  rodzaju  dla  uczniów  gimnazjów.
Przykładowo wskazać tu można konkurs „Logistyka i spedycja drogą do przyszłości”,
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Wojewódzki Konkurs Wiedzy Matematyczno-Ekonomicznej „EKONMAT” czy też „Ligę
SumiBOT  –  Gimnazjalną  Ligę  Mini  Robotów”.  Nieocenioną  promocję  szkolnictwa
zawodowego  stanowią  tez  sukcesy  szkól  lubelskich  w  rankingach  prowadzonych
przez Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. W pierwszej dziesiątce Ogólnopolskiego
Rankingu  Techników  utrzymuje  się  nieustannie  od  początków  sporządzania  tego
zestawienia  (2011)  Technikum  Elektroniczne  im.  Obrońców  Lublina  1939  roku,
wchodzące  w  skład  Zespołu  Szkół  Elektronicznych  w  Lublinie.  W  2012  i  2013  r.
Technikum było  jego  zwycięzcą,  a  w  2014  i  w  2018  r.  zajęło  w  nim  III  miejsce.
W Rankingu Egzaminów Zawodowych 2015 zwyciężyło Technikum Terenów Zieleni,
będące częścią składową Państwowych Szkół Budownictwa i Geodezji im. Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, a Technikum Elektroniczne zajęło III  miejsce. Zwycięzcą 
odnoszącym  się  do  zawodu  technik  mechatronik  podrankingu  tego  zestawienia
zostało w 2016 r. Technikum Mechaniczne, wchodzące w skład Lubelskiego Centrum
Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego  im.  Krzysztofa  Kamila  Baczyńskiego
w Lublinie. 

Miasto  Lublin  czynnie  wspiera  i  wykorzystuje  do  promocji  szkolnictwa
zawodowego odbywające się na jego terenie olimpiady i konkursy zawodowe. Są one
obejmowane z inicjatywy organizatorów honorowym patronatem Prezydenta Miasta
Lublin.  W  ostatnich  latach  w  Lublinie  odbyły  się  między  innymi  zawody  szczebla
centralnego  XXXVII  Ogólnopolskiej  Olimpiady  Wiedzy  Elektrycznej  i  Elektronicznej
(2014),  XXVII Olimpiady  Wiedzy i  Umiejętności  Budowlanych  (2014),  VI  Olimpiady
Budowlanej  „Buduj  z  pasja”  (2017),  XXXIX  Olimpiady  Wiedzy  Geodezyjnej
i Kartograficznej  (2017).  Honorowym  patronatem  Prezydenta  Miasta  Lublin
obejmowane  są  także  przedsięwzięcia  organizowane  przez  Izbę  Rzemiosła
i Przedsiębiorczości w Lublinie. Przykładowo w 2017 r. zostały nim objęte na wniosek
Izby  XVII  edycja  Ogólnopolskiego  Konkursu  Wiedzy  z  Zakresu  BHP dla  Uczniów
z Zakładów Rzemieślniczych „Bezpiecznie  od startu”  i  XX Mistrzostwa  Fryzjerstwa
w Lublinie  (stanowiące  etap  regionalny  Ogólnopolskich  Otwartych  Mistrzostw
Fryzjerstwa w Poznaniu). Na wniosek organizatorów poszczególnych wydarzeń referat
do spraw marketingu miasta Kancelarii Prezydenta zabezpiecza materiały promocyjne
w zależności od zapotrzebowania i rangi imprezy.

W  przypadku  będącego  przedmiotem  zapytania  Pana  Radnego  Festiwalu
Młodego  Rzemiosła  wraz  z  konkursem fryzjerskim uprzejmie  informuję,  że  Miasto
Lublin  –  podobnie  jak  we  wszystkich  tego  typu  przypadkach  –  jest  otwarte
na współpracę,  o  ile  tylko  organizatorzy  Festiwalu  wystąpią  o  jakąkolwiek  formę
wsparcia.

Sekretarz Miasta Lublin

Andrzej Wojewódzki
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